
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Cílem veřejné zakázky je zajištění provádění 
technickobezpečnostního dohledu (TBD) v době 
realizace stavby "VD Šance – převedení extrémních 
povodní", tj. na vodním díle I. kategorie dle TBD, 
v souladu s povinností stanovenou vlastníkovi 
vodního díla platnými právními předpisy. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění odborných 
činností TBD na vodním díle Šance (I. kategorie) 
během provádění stavby „VD Šance – převedení 
extrémních povodní“, a to nad rámec běžného 
provádění dohledu. Rozsah TBD vychází ze zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 471/2001 Sb., o TBD nad 
vodními díly a z platného Programu TBD. Součástí 
prací bude výkon TBD v průběhu stavby ve 
sjednaném rozsahu a vykonání úkonů potřebných 
pro zpracování dokumentů o výsledcích TBD a 
odevzdání těchto dokumentů objednateli a 
v určených případech příslušnému vodoprávnímu 
úřadu. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Na základě zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
vyhlášky č. 4712001 Sb., o TBD nad vodními díly je 
zadavatel povinen provádět TBD na vodních dílech I. 
kategorie ve své správě. V době realizace staveb na 
předmětném vodním díle je stanoveno provádět TBD 
ve větším rozsahu než při běžném provozu vodního 
díla. TBD musí být prováděn osobou, která je 
držitelem pověření Ministerstva zemědělství. 
Zajištění TBD je podstatné pro vyhodnocení 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu vodních děl. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

do 31.7.2018 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Vzhledem k zákonné povinnosti provádění TBD na 
vodních dílech zadavatel zajistil rizika smluvními 
nástroji – smluvní pokuty a sankce za nedodržení 
termínů, za porušení povinností zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel stanovil v obchodních 
podmínkách záruční lhůtu v délce 120 
měsíců ve vztahu k povaze předmětu 
veřejné zakázky. Jedná se o provádění TBD 
na VD Šance – významné vodní dílo 
začleněné ve vodohospodářské soustavě 
zadavatele s prioritní funkcí zásobování 
vodou. Bezpečnost vodního díla s níž 
provádění TBD souvisí je důležitým 
parametrem pro zajištění hlavní funkce VD 
Šance. Zadavatele proto požaduje po 
dodavateli delší záruku ve vazbě na 
spolehlivost provádění TBD.  

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele ve vztahu k povaze 
předmětu veřejné zakázky ve výši 0,3% z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. Předmět veřejné 
zakázky je zákonnou povinností zadavatele 
a bezprostředně souvisí se spolehlivostí a 
bezpečností významných vodních děl ve 
správě zadavatele. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur z 
důvodu vyváženosti smlouvy o dílo a ve 
vztahu k jistotě dodavatele při plnění veřejné 
zakázky. 

Vymezení dalších obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Netýká se této veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 Vyhlášky č. 
232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických požadavků a 
parametrů na realizaci díla uvedl zadavatel v 
zadávací dokumentaci, která je součástí 
zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil technické podmínky 
objektivně a jednoznačně způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného 
plnění vymezením charakteristik a 
požadavků na služby. Technické podmínky 
vyplývají ze zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách, vyhlášky č. 4712001 Sb., o 
technickobezpečnostním dohledu (TBD) nad 
vodními díly, platného Programů TBD a 
projektové dokumentace pro stavbu "VD 
Šance – převedení extrémních povodní". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií veřejné zakázky podle 
§ 6 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Netýká se této veřejné zakázky – veřejná 
zakázka je zadávána v JŘBU s výzvou 
jednomu dodavateli a neprobíhá hodnocení 
nabídek. 

---------- 

 

 


		2016-02-08T23:26:18+0100
	Radomír Doležel




